

Ostrzeszów dnia: 2024-09-18

Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o. o.

Al. Wolności 4

63-500 Ostrzeszów

.....
[nazwa zamawiającego, adres]

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Odbiór i utylizacja odpadów medycznych.

Numer referencyjny: OCZ/ZP - 15/2024

Odpowiedzi na pytania 1

Zamawiający, **Ostrzeszowskie Centrum Zdrowia Sp. z o. o.**, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Celem ujednolicenia brzmienia zapisów SWZ, wnosimy o zmianę zapisów zał. nr 2 - Formularz oferty – Oświadczenia dotyczące warunków/postanowień zawartych w specyfikacji warunków zamówienia pkt 3 ppkt 3.8, poprzez nadanie im brzmienia o treści:

„3.8. Utylizacja zakaźnych odpadów medycznych będzie dokonywana na obszarze województwa Wielkopolskiego lub na terenie innego województwa niż wielkopolskie, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze województwa wielkopolskiego lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 2 (formularz oferty) zgodnie z brzmieniem wskazanym w pytaniu.

Pytanie nr 2

Wykreślenie zapisów zał. nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. III, dotyczących dezynfekcji chłodni u Zamawiającego.

Przedmiotem zamówienia jest usługa odbioru, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów medycznych. Odpady są gromadzone i transportowane w pojemnikach zbiorczych należących do Wykonawcy, który zobowiązany jest do wymiany pełnych pojemników na puste, czyste i zdezynfekowane. Dalsze obowiązki wynikające z przedmiotu zamówienia- transport odpadów do instalacji wykonawcy oraz unieszkodliwianie odpadów odbywają się poza terenem Zamawiającego.

Dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis, że Wykonawca dokona każdorazowo po usunięciu odpadów dezynfekcję chłodni u Zamawiającego właściwym preparatem dezynfekcyjnym –zapis zgody z SWZ.

Pytanie nr 3

W zawiązaniu do pyt nr 2 wnosimy o wykreślenie zapisów dotyczących odkażania miejsc składowania odpadów u Zamawiającego, określonych w § 1 ust.3 wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zamieszczony w SWZ.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisami zał. nr 7 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, pkt. III, ppkt 9, w wyjątkowych sytuacjach odbiór odpadów może się odbyć na podstawie złożonego zlecenia przez Zamawiającego drogą telefoniczną, faksem lub e-mailem, za potwierdzeniem jego odbioru przez Wykonawcę.

Wnosimy o doprecyzowanie ww. zapisów, wskazania jakich przykładowo sytuacji może dotyczyć odbiór na zlecenie, jakiego rodzaju odpadów medycznych, jakich ilości, ile razy w ciągu trwania umowy można spodziewać się takich sytuacji. Prosimy o określenie w jakim czasie od otrzymania zlecenia Wykonawca zobowiązany będzie odebrać odpady.

Wyjaśnienie i doprecyzowanie obowiązku dodatkowego odbioru odpadów medycznych jest dla Wykonawcy bardzo istotne, ponieważ wykonuje swe usługi wyłącznie w dni robocze od poniedziałku do piątku, harmonogramy odbiorów (poza stałymi harmonogramami) przygotowywane są z wyprzedzeniem czasowym większym niż 24 h. Wykonawca ma określone

zasoby środków transportu oraz zasoby ludzkie, każdy dodatkowy odbiór odpadów wymaga wprowadzenia zmian w harmonogramie odbiorów, poinformowania klientów, kierowców.

Mając powyższe na uwadze proponujemy doprecyzowanie ww. zapisów również o informację, iż dodatkowy odbiór odpadów odbywał się będzie w terminie uzgodnionym między stronami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje w trakcie trwania umowy zlecenia dodatkowego odbioru odpadów medycznych.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisami Załącznika nr 7 do SWZ stanowiący Opis przedmiotu zamówienia pkt III, Zamawiający wymaga pojemników do składowania odpadów w ilości 8 sztuk, pojemników 240 litrowych (pojemniki w rotacji 4 do składowania, 4 na wymianę). Mając na uwadze obecną realizację obsługi szpitala, czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie większych pojemników np. 4 szt. pojemników 770l w rotacji 2 sztuki przeznaczone do gromadzenia i 2 sztuki na wymianę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę pojemników na większe.

Pytanie nr 6

Zgodnie z zapisami SWZ w punkcie 8. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu ppkt 8.2 ust. 4 uprawnienia do prowadzenia określonej działalności

gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów oraz pkt 10. Informacja o podmiotowych środkach dowodowych ppkt 10.2 ust. 1 wnosimy o ujednoczenie zapisów i wykreślenie aktualnego ust. a i nadanie brzmienia pkt.10 ppkt 10.2 ust. 1b SWZ „a) aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych pochodzenia medycznego, w zakresie transportu – informacji potwierdzającej dokonanie wpisu do odpowiedniego rejestru i nadania numeru rejestrowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów.

Pytanie nr 7

Naliczanie kar umownych jest uprawnieniem mającym na celu zdyscyplinowanie stron umowy do przestrzegania jej zapisów. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów § 8 ust. 2 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w przypadku stwierdzenia powtarzającej się 3-krotnie w ciągu miesiąca nierzetelnie wykonywanej usługi będącej przedmiotem umowy (w szczególności zwłoki w odbiorze odpadów do utylizacji) – w wysokości 2 % wynagrodzenia brutto za poprzedni miesiąc.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy.

Pytanie nr 8

Zgodnie z zapisami § 12 ust 2 i 3 wzoru umowy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia, na każde wezwanie Zamawiającego przedstawił dokumenty potwierdzające spełnienie wymogu zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę.

W naszym przekonaniu wystarczającym dowodem zatrudnienia pracowników na umowę o pracę jest oświadczenie pracodawcy oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Dlatego wnosimy o zmianę ww. przepisów i wprowadzenia wymogu dostarczenia

oświadczenia pracodawcy (Wykonawcy/podwykonawcy) oraz zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy.

Pytanie nr 9

Mając na względzie zasadę równego i obiektywnego traktowania uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego; uwzględniając charakter umowy, której wzór udostępnił Zamawiający, będącej umową wzajemną, istotne jest zachowanie ekwiwalentności świadczeń stron i zapewnienie ochrony zarówno interesu publicznego, jak i praw Wykonawcy.

Dlatego wnosimy o uwzględnienie następujących postanowień we wzorze do umowy:
w § 8 dodanie ust. 11 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może wstrzymać realizację odbioru odpadów od Zamawiającego po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty, w powołaniu na art. 488 § 2 Kodeksu cywilnego”.

b) w § 8 dodanie ust. 12 następującej treści:

„W przypadku zaniechania zapłaty za wykonane przez Wykonawcę usługi na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni w powołaniu na art. 491 Kodeksu cywilnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umowy.

Zatwierdził:

(-) Zbigniew Kluczkowski
Prezes Zarządu OCZ Sp. z o.o.